
روز نخست رایزنی های فشرده عراقچی در نیویورک

گروهبینالملل: »ســید عباس عراقچی« روز یکشنبه در مطلبی در صفحه 
اینســتاگرام خود نوشت: » در نخســتین روز حضور در نیویورک با همتایانم از 
کویت، کوبا و بحرین دیدار و گفت وگو کردم؛ علاوه بر بررسی تحولات بین المللی 
و منطقه ای، توسعه همکاری ها و روابط دوجانبه مورد تاکید قرار گرفت. همچنین 
در دیدار نماینده ویژه ســازمان ملل متحد در امور ســوریه، دبیرکل شــورای 
همکاری خلیج فارس، هماهنگ کننده سازمان ملل در امور بازسازی و کمک های 
انسان دوستانه به غزه، و رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ، بر ضرورت مقابله 
با سیاست های جنگ طلبانه رژیم صهیونیســتی در غرب آسیا به عنوان تهدید 
جدی و فوری امنیت بین المللی تاکید کردم. نکته مشــترک در همه نشست ها، 

اذعان طرفین به شکست سیاست های شرورانه صهیونیست ها بود.
تهراندنبالگفتوگوباکشورهایحاشیهخلیجفارس

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در حاشیه هفتادونهمین نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در نیویورک، با »عبدالله علی الیحیا« وزیر 
امور خارجه کویت دیدار و گفت وگو کرد. عراقچی در این دیدار با اشاره به سفر  
مســعود پزشــکیان به نیویورک، تاکید کرد: سیاست حُسن همسایگی یکی از 
اصول دولت چهاردهم است و در دولت جدید مناسبات جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای منطقه بیش از پیش تعمیق خواهد یافت. وزیر امور خارجه با اشاره به 
اقدامات اخیر رژیم صهیونسیتی، تاکید کرد: این اقدامات تلاش نتانیاهو برای فرار 
از بن بست غزه است. رژیم صهیونیستی به زعم خود برای نابودی کامل جنبش 
حماس به غزه رفت ولی شکست خورد و اکنون در وضعیت استیصال قرار دارد. 
عراقچی با اشاره به شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 

در تهران، تاکید کرد که این امر نمی تواند بدون پاسخ بماند.
عراقچی، اقدامات رژیم اشغالگر قدس برای صلح و امنیت در منطقه و جهان 
را بسیار خطرناک دانست و تصریح کرد: کشورهای منطقه باید برای جلوگیری 
از شرارت های این رژیم، با یکدیگر همکاری کنند. لذا جمهوری اسلامی ایران بر 

گفت وگو و تعامل حداکثری با کشورهای جنوبی خلیج فارس تاکید دارد.
»عبــدالله علی الیحیا « وزیــر امور خارجه کویت نیز در ایــن دیدار با ابراز 
خشــنودی از دیدار با وزیر امور خارجه ایران، از رویکرد سیاســت همســایگی 
جمهوری اسلامی ایران استقبال و ابراز امیدواری کرد، روابط ایران و کشورهای 

منطقه بیش از پیش گسترش یابد.
تلاشایرانوبحرینبرایترمیمروابط

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و »عبداللطیف بن راشد الزیانی« 
وزیر امور خارجه بحرین در حاشیه هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک دیدار و گفت وگو کردند.  عراقچی پیش از این با وزیران خارجه 
کویت و کوبا و همچنین شماری از مقامات سازمان ملل دیدار و گفت وگو کرده 
بود.  پیش از این، وزیر امور خارجه بحرین در تماس تلفنی با همتای ایرانی خود، 
با اشــاره به اهمیت روابط دوجانبه با ایران، اظهار امیدواری کرد گفت وگوهای 
مشترک سیاسی بین تهران منامه در دوره جدید ارتقا یابد. عراقچی نیز توسعه 
روابط با همسایگان در چارچوب سیاست همسایگی را از اولویت های مهم دولت 
جمهوری اســلامی ایران توصیــف کرد. طرفین در ایــن گفت وگوی تلفتی بر 
استمرار گفت وگوها و تبادل نظر در چارچوب توافقات به عمل آمده تاکید کردند.

حمایتایرانازکوبامقابلتحریمهایآمریکا
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و »برنو رودریگز پاریلا« وزیر امور 
خارجه کوبا در حاشیه هفتادونهمین نشســت مجمع عمومی سازمان ملل در 

نیویورک، در خصوص مسایل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی رایزنی کردند.
عراقچی در  این دیدار، دعوت  ابراهیم رئیسی رئیس فقید جمهوری اسلامی 
ایران از  رائول کاسترو رئیس جمهوری کوبا برای سفر به ایران را یادآوری و تاکید 
کرد: ما آماده همکاری  با کوبا برای گســترش روابط دوجانبه در همه زمینه ها 
هستیم. وی  با اشاره به اقدام یک جانبه و سیاسی کنگره آمریکا در قرار دادن نام 
کشور کوبا در فهرست کشورهای به اصطلاح حامی تروریسم، این امر را محکوم 

کرد و آن را در ادامه سیاست های خصمانه از سوی آمریکا دانست.
وزیر امور خارجه کشــورمان افزود: ما به عنوان یکی از قربانیان تحریم های 
آمریکا، شرایط مردم کوبا را کاملا درک و از آن کشور در برابر تحریم های آمریکا 

حمایت می کنیم. 
عراقچی با تشریح آخرین وضعیت منطقه غرب آسیا، تصریح کرد: جنایت های 
دولت نتانیاهو در غزه و لبنان از ســر استیصال و به دلیل شکست آن ها در غزه 
اســت. »برنو رودریگز پاریلا« وزیر امور خارجه کوبا نیز در این دیدار از توســعه 
مناسبات دوجانبه در حوزه های اقتصادی، دانشگاهی و علمی میان تهران – هاوانا 
اســتقبال کرد و گفت: ما از جمهوری اســلامی ایران در مقابل سیاســت های 
خصمانه ایالات متحده آمریکا حمایت می کنیم. وزیر امور خارجه کوبا از برگزاری 
کمیســیون اقتصادی مشترک دو کشــور در آینده نزدیک استقبال و بر تداوم 

همکاری های اقتصادی میان دو کشور تاکید کرد.
هشداردربارهتبعاتجنایتهایاسرائیل

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بامداد یکشنبه و در پایان دیدارهای 
روز اول خــود در نیویورک گفت: امروز بــا وزیران امور خارجه کویت، بحرین و 
کوبا و همچنین دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ملاقات داشتم که طبیعتا 
در خصوص مســائل منطقــه، با وزیران امور خارجه کویــت، بحرین و دبیرکل 
شورای همکاری خلیج فارس بحث های جدی داشتیم.  عراقچی که با خبرنگاران 
گفت وگو می کرد، تصریح کرد: در این دیدارها بحث های بسیار سازنده و خوبی 
در مورد موضوع ثبات و امنیت در منطقه انجام شــد و البته بحث فلســطین، 
جنایت های اســرائیل در غزه و در جنوب لبنان و آتشی که در منطقه می تواند 
در اثر سیاســت های رژیم صهیونیستی شــعله ور و خطراتی که می تواند شامل 
همه کشــورها شــود و نیز ضرورت مقابله با این سیاست ها مورد گفت وگو قرار 
گرفت. این دیپلمات عالی رتبه ایران که برای شــرکت در هفتادونهمین نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، ادامه داد: همین طور 
دیدارهایی با نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور کمک های انسان دوستانه به 
غزه، رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ و نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور 
سوریه داشتم که ســه دیدار مهم با نمایندگان سازمان ملل در سه حوزه مهم 
بین المللی بود؛ به ویژه بحث سوریه و غزه که در منطقه ما دارای اهمیت است.

افتخار جانبازی سفیر ایران در بیروت  
گروهدیپلماســی: »مجتبی امانی« در صفحه شــخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: همان طور که مطلع هستید در جنایت انفجارهای اخیر 

 لبنان بنده نیز همچون تعداد کثیری از مردم لبنان مجروح شدم.
وی بــا بیــان این که با اقدامات اولیه و مهم پزشــکان لبنانی و ســپس با 
تلاش های ارزشمند پزشکان ایرانی روند معالجاتم به خوبی پیش می رود، گفت 
: این مجروحیت افتخاری برای من اســت کــه در این جنایت جنگی در کنار 

مردم مظلوم لبنان بودم.
امانی تاکید کرد: از همه مســئولین و هموطنان عزیزم و مقامات و دوستان 
لبنانی که نگران حالم بودند و دعای خیر و ابراز محبت داشتند و از رئیس جمهور 
محترم و وزرا و مقامات ایرانی که امدادرسانی سریع برای نجات جان مجروحان 
انجام دادند و کادر پزشکی لبنانی و ایرانی که برای درمان من و دیگر مجروحان 
زحمات فراوانی متقبل شدند بسیار سپاسگزارم. وی در پایان نوشت: از محضر 
خداوند متعال شفای عاجل برای تمامی مجروحان و رحمت و رضوان الهی برای 

همه شهدا آرزومندم.

ویژه

سوشیال

معمای هند و اقیانوس آرام 
برای روسیه
کریللیخاچف*

در بستر مناقشه جاری روسیه و اوکراین و تشدید تقابل 
بین روســیه و غرب در ســال های اخیر، اجرای اســتراتژی 
“چرخش به شــرق” روسیه به عنوان پاســخی ضروری به 
تحریم های فزاینده ای که توسط ایالات متحده و اتحادیه اروپا 
اعمال شــده است، مطرح شده است. منطقه هند و اقیانوس 
آرام از نظر سیاسی و اقتصادی برای روسیه حیاتی شده است 
و این موضوع نیاز به مشــارکت بیشتر روسیه در این منطقه 
را از زمان آغاز جنگ اوکراین نشان می دهد. از این رو، روابط 
دوجانبه روســیه با قدرت های منطقه هنــد و اقیانوس آرام 
اهمیت بیشتری در تحلیل اولویت های فعلی سیاست خارجی 
این کشور پیدا کرده است که به دنبال تقویت روابط تجاری 
و اقتصادی در میانه جدایی عمیق تر از کشورهای غربی است. 
همچنین باید تأثیر روابط چهارگانه بین روسیه، چین، هند 
و آمریکا بر تعاملات دوجانبه آنها و توسعه گسترده تر منطقه 
هنــد و اقیانوس آرام را در نظر گرفت. در حالی که توســعه 
چارچوب های چندجانبه مانند بریکس+ و سازمان همکاری 
شانگهای )SCO(، همراه با تقویت روابط با برخی کشورهای 
آســه آن )ASEAN(، بــه طرز تازه ای در راســتای منافع 
سیاســت خارجی روسیه پیش رفته اســت، روابط دوجانبه 
مســکو با قدرت های بزرگ آسیایی نقش بسیار مهم تری در 
رویکرد استراتژیک این کشور ایفا می کند. افزایش خصومت ها 
بین روســیه و غرب، مســکو را به سمت همگرایی بیشتر با 
پکن سوق می دهد، هرچند چین تمایل دارد از ریسک های 
مرتبط با تحریم های ثانویه جلوگیری کند و حتی بیشتر از 
حمایت های نظامی-فنی مســتقیم از روسیه پرهیز کند. در 
نتیجه، هرچند نزدیک شدن روسیه و چین به نوعی محدود 
تلقی می شــود، بدون شک بر روابط روسیه و هند تأثیرگذار 
اســت، به ویژه با توجــه به اختلافات مــرزی و رقابت های 

استراتژیک بین هند و چین در آسیا.
بازنگریدرسیاستخارجیروسیه

مطابق با اســتراتژی جدید سیاســت خارجی روسیه در 
سال ۲۰۲۳، مســکو قصد دارد بر منطقه آسیا-اقیانوس آرام 
تمرکز بیشتری داشته باشد. این منطقه از هفتمین اولویت در 
سیاست خارجی روسیه در سال ۲۰۱۶ به چهارمین اولویت 
در سال گذشته ارتقا یافته است. در عین حال، قاره اوراسیا، با 
تمرکز ویژه بر چین و هند، به سومین اولویت صعود کرده است 
و جایگاه منطقه سنتی یورو-آتلانتیک را اشغال کرده است. 
این تغییر استراتژیک بر اهمیت چین و هند به عنوان شرکای 
قابل اعتماد در میان ۳۰ کشــور »دوست« تأکید می کند که 
در برابر همسویی با بلوک غربی تحت رهبری آمریکا مقاومت 
کرده اند. نکته قابل توجه این است که استراتژی جدید از به کار 
بردن اصطلاح »هند و اقیانوس آرام« اجتناب می کند، چرا که 
مسکو این مفهوم را عمدتاً به عنوان یک استراتژی آمریکایی 
بــرای مقابله با چین تلقی می کند، نه بــه عنوان یک ابتکار 
هندی برای گســترش نفوذ در اقیانوس هند. از منظر تقابل 
با واشنگتن، مسکو گروه های کوچک چندجانبه تحت رهبری 
آمریکا، مانند »کوآد« )Quad( و »آکوس« )AUKUS(، را 
مشابه ناتو در آسیا و بخشی از استراتژی گسترده تر آمریکا برای 
مهار چین می داند. از سوی دیگر، ایالات متحده تلاش دارد تا 

هند را به صف آرایی های ضد چینی بکشاند.
محدودیتهایهمکاریروسیهوچین

نزدیک شــدن روسیه و چین بین ســال های ۲۰۲۲ تا 
۲۰۲۴ بیشتر توســط عوامل ایدئولوژیک و اقتصادی پیش 
رفته اســت تا هم راستایی سیاســی. هر دو کشور از تسلط 
جهانی آمریکا و ترویج “ارزش های لیبرال” ناراضی هستند، اما 
همکاری آنها به دلیل مدل اقتصادی مبتنی بر صادرات چین 
و تمایل آشکار پکن به عدم دخالت در تقابل روسیه و غرب 
بر سر اوکراین محدود شده است. چین به عنوان بزرگ ترین 
شریک تجاری روسیه، با حجم تجاری سالانه ۲۴۰ میلیارد 
دلار، از خرید نفت ارزان تر روسیه )به ارزش حدود ۱۸ میلیارد 
دلار از ژانویه ۲۰۲۲ تا ژوئن ۲۰۲۴( و تسلط بر بخش بزرگی 
از بازار خودروی روسیه در سال ۲۰۲۳ سود برده است. با این 
حال، موضع قاطع پکــن در مورد قیمت گذاری گاز احتمالاً 
پروژه “قدرت ســیبیری ۲” را متوقف کرده است، علی رغم 
اینکه مسکو از سال ۲۰۲۲ بر آن تأکید زیادی داشته است. 
پس از تحریم هــای جدید غرب بر بازار بورس مســکو که 
تراکنش های مالی به دلار و یورو را در خارج مســدود کرد، 
از ۱۲ ژوئن ۲۰۲۳، یوان به ارز اصلی تجارت خارجی روسیه 
تبدیل شــد. با این حال، در آگوست ۲۰۲۴، سیستم بانکی 
روسیه با کمبود یوان مواجه شــد، زیرا بانک های چینی به 
دلیل نگرانی از تحریم های ثانویــه آمریکا از فروش یوان به 
مشــتریان روسی خود امتناع کردند. این مسأله با خودداری 
گسترده بانک های چینی از پردازش پرداخت ها تشدید شده 
است. واقعیت این است که تجارت با آمریکا برای چین بسیار 
حیاتی تر از تخفیف های نفتی روسیه و یا گسترش بازارهای 
مصرفی روسیه است. این اولویت اقتصادی نشان می دهد که 
انتظارات از یک اتحاد نظامی-سیاســی بین روسیه و چین 

شاید بیش از حد واقع گرایانه بوده است.
احیایروابطروسیهوکرهشمالی

در مورد روابط روسیه با دیگر کشورهای کلیدی در منطقه 
هند و اقیانــوس آرام، تأکید اخیر مســکو بر همکاری های 
نظامی-سیاســی با کره شمالی توجه زیادی را به خود جلب 
کرده اســت، زیرا این یک حرکت غیرعــادی اما ضروری به 
شمار می آید، به ویژه با توجه به اینکه روسیه همواره به رژیم 
تحریم های ســازمان ملل علیه این کشور شرق آسیا پایبند 
بوده اســت. پیمان همکاری استراتژیک جامع بین روسیه و 
کره شمالی که در ۱۹ ژوئن ۲۰۲۴ امضا شد، می تواند توازن 
قدرت در منطقه هنــد و اقیانوس آرام را تغییر دهد، زیرا به 
روسیه ســازوکارهایی برای تقویت نفوذ خود در شرق آسیا 
ارائه می دهد. با این حال، پیمان دفاعی بالفعل در این معاهده 
به مسکو اجازه می دهد تا از دخالت مستقیم در درگیری های 
مرزی کره شــمالی یا درگیری های کوچک خودداری کند، 
در حالی که همزمان چارچوبی برای حمایت کره شمالی از 
روسیه در مناقشه اوکراین فراهم می کند.  امکان اعزام سربازان 
کره شمالی به اوکراین یا استفاده از نیروی کار کره شمالی در 
صنایع روسیه در چارچوب این معاهده همچنان نامشخص 
است و پرسش های زیادی را برانگیخته است. در عین حال، 
این نزدیکی مســکو-پیونگ یانگ می تواند پیامدهای منفی 
برای روابط چین و روســیه داشته باشد، زیرا پکن به عنوان 
حامی اصلی کره شمالی، احتمالاً از تلاش های پیونگ یانگ 
برای ایجاد روابط جایگزین جدید از طریق نزدیکی بیشتر به 

روسیه غافل نخواهد ماند.
اهمیتسیاستهایقطبیروسیه

استراتژی سیاست خارجی روسیه در سال ۲۰۲۳، قطب 
شمال را بالاتر از چین، هند و منطقه آسیا-اقیانوس آرام در 
اولویت قرار داده اســت. به نظر می رسد که روسیه قصد دارد 
مسیر دریایی شــمالی )NSR( را با پروژه مشارکت بزرگ 
اوراسیا و مســیرهای لجســتیکی دریایی به شرق، جنوب 
شرق و جنوب آسیا پیوند دهد. اما تعلیق عضویت روسیه در 
 ،NSR شورای قطبی و ظرفیت های تولید محدود برای پروژه

نشان دهنده نیاز به مشارکت فعال چین و هند است. 
*دانشیارمدرسهبینالمللیسنتپترزبورگ
منبع:ایراس

یادداشت
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گروهدیپلماسی-هدیهگلمحمدی:
صبرحزباللهمقابلجنگطلبیهای
اسرائیلتمامشــدهاست.دیروزنوع
متفاوتیازقدرتموشکیوتواناییهای
حزباللهبــهنمایشدرآمد.حزبالله
لبنانصبحدیروز)یکشنبه(اعلامکرد
کهباموشکهای»فادی۱«و»فادی۲«،
جنگ تولید شرکت نظامی تاسیسات
افزار»رافائل«رژیمصهیونیســتیرا

هدفقراردادهاست.
»عبدالبــاری عطــوان« تحلیلگر جهان 
عرب با اشــاره به جنایت سایبری اسرائیل 
و تــرور فرماندهان بارز حزب الله به دســت 
صهیونیست ها، از قریب الوقوع بودن جنگ 
گســترده خبر داد و افــزود: صبر راهبردی 
مقاومت تمام شده و زمان آزادسازی الجلیل 

فرا رسیده است.
روزنامــه »معاریو« در گزارشــی درباره 
وحشت صهیونیست ها از حملات حزب الله 
لبنان به شمال سرزمین های اشغالی، نوشت: 
حتی در جنــگ ۳۳ روزه در ســال ۲۰۰۶ 
نیز، ما این حجم از آتش ناشــی از حملات 
موشــکی را در شــهر »کریات بیالیک« در 

حومه حیفا ندیده بودیم.
این رسانه صهیونیستی به نقل از شاهدان 
عینی در حیفا افزود: ما منتظر حمله حزب الله 
بودیم اما فکر نمی کردیم این حمله تا این حد 
شدید باشد.معاریو، توانایی »گنبد آهنین« به 
عنوان سپر دفاع موشکی رژیم اشغالگر را نیز 
سئوال برد و افزود: تصور ما این بود که گنبد 
آهنین ما را در مقابل موشک های حزب الله 

حفظ می کند، اما چنین نبود.
حــزب الله لبنان بامــداد دیروز حملات 
موشکی بی سابقه ای را به شمال فلسطین 
اشغالی آغاز کرده اســت.از صبح دیروز هم 
حداقل ۴۰ عملیات شــلیک موشــک علیه 
شــهرک »کریــوت« انجام شــد. مقاومت 
اســلامی لبنان دیروز برای دومین بار پایگاه 
و فــرودگاه »رامات دیوید« را هدف حملات 
موشــکی قرار داد. حزب الله در عملیات مهم 
دیگر خود مجتمع های شرکت صنایع نظامی 

»رافائل« را هدف قرار داد.
از زمــان آغاز جنگ غزه مرزهای لبنان و 
اراضی اشــغالی نیز شاهد تبادل آتش میان 
حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیســتی 
اســت. حزب الله لبنان بــر توقف جنگ غزه 
به عنوان شــرط خود برای توقف حملاتش 

علیه رژیم صهیونیستی تاکید کرده است.
منابع خبری می گویند که برخی منازل 
صهیونیست ها در منطقه »کریات بیالیک« 
و مناطــق نزدیک به آن، بــه طور کامل در 
آتش سوختند. رسانه های رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش دادند که حدود ۱۳5 موشــک از 
خاک لبنان شــلیک شده اســت و تیم های 
آتش نشانی مشغول اطفای حریق در مناطق 

مختلف شمال فلسطین اشغالی هستند.
الموســوی«  حال،»حســین  همین  در 
ســخنگوی رســانه ای این گروه اعلام کرد: 
جنبش نجَُباء ضربــات دردناکی را در عمق 
ســرزمین های اشغالی به رژیم صهیونیستی 

وارد کرد. صهیونیست ها از شناسایی نحوه ی 
دسترسی نیروهای مقاومت به مقرهایی که 

هدف قرار گرفت، ناتوان ماندند.
مقاومت اسلامی عراق در عملیات دیروز 
و دیشــب خود پایگاه نظامی اغوار شــمالی 
در مرز اردن و کرانه باختری را هدف حمله 
پهپادی قرار داد.نجَُباء همچنین برای حمله 
به شهر بندری حیفا از موشک کروز الارقب 

استفاده  کرد.
آخرینخبرهاازتلفاتاسرائیل

رسانه های عبری گزارش دادند به دنبال 
شلیک موشــک های حزب الله لبنان به شهر 
حیفا در شمال فلســطین اشغالی دست کم 
۱۳ تن زخمی شــدند که حال یکی از آن ها 

وخیم است.
ایــن رســانه ها به کشــته شــدن یک 
شهرک نشین در یک »سانحه  جاده ای« حین 
فرار از دست موشک های حزب الله لبنان در 

یکی از شهرک های شمال اذعان کردند.
بیمارســتان رامبام در حیفای اشغالی از 
انتقال پنج زخمی خبر داد و مرکز پزشــکی 
»عیمک« در شهر عفوله هشت فرد زخمی 

را پذیرش کرد.
برخی رســانه ها از ســوخته شدن کامل 
برخــی منازل در شــهرک کریات بیالیک و 

منطقه اطراف آن خبر می دهند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی 
گزارش داد حملات موشکی حزب الله منجر 
به خسارت های شــدیدی به ساختمان ها و 

خودروها شده است.
همچنین این رسانه ها از کاهش شاخص 
بــورس تل آویــو بــه دلیل شــدت گرفتن 
درگیری ها در شمال فلسطین اشغالی خبر 

دادند.
تقلایاسرائیل

با تشدید درگیری میان رژیم صهیونیستی 
و حــزب الله لبنان و ادامه حملات تل آویو به 
فرماندهان و زیرساخت های حزب الله، تل آویو 
تقــلا می کند تا به این گروه اولتیماتوم دهد 

که یا برای »عقب نشینی« از مرزهای شمالی 
فلسطین اشــغالی توافق کند یا وارد جنگ 

شود.
حمله هفته گذشــته رژیم صهیونیستی 
به لبنان از طریق منفجــر کردن پیجرها و 
بیســیم ها در این کشور که چندین شهید و 
هزاران زخمی بر جای گذاشت، تبادل آتش 
میان حزب الله و ارتش صهیونیستی را شدت 
بخشیده اســت. تل آویو نگران عملیات های 

تلافی جویانه جدی مقاومت لبنان است.
به نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، در 
این میان، ایالات متحــده برای به اصطلاح 
یک »راه حل دیپلماتیک« فشار می آورد که 
بر اساس آن، حزب الله موافقت کند نیروهای 
خود را به طور »داوطلبانه« به چندین مایل 
دورتر از مرز شــمالی سرزمین های اشغالی 
فلسطین حرکت دهد و به سمت خطی که 
پس از جنگ ســال ۲۰۰۶ بر سر آن توافق 

شده بود، برود.
مقامات صهیونیســتی می گویند که این 
رایزنی ها به بن بســت رســیده و زمان برای 
یافتن راه حلــی غیر از جنگ بــرای توقف 
حملات فرا مرزی حزب الله در حال ســپری 
شدن است و درگیری بین حزب الله و تل آویو 
در روز شنبه نیز در نزدیکی مرز ادامه یافت.

با ادامه تبادل آتش در این منطقه، رژیم 
صهیونیســتی برای متوقف کردن حملات 
حزب الله و فراهم کردن امکان بازگشت بیش 
از 5۰ هزار صهیونیســت که شمال را تخلیه 
کرده اند، تحت فشــار فزاینده ای قرار گرفته 
اســت، وضعیتی که این رژیم آن را از دست 
دادن »حاکمیــت« می داند. از این رو، کابینه 
در اوایل هفته گذشته، آن را به اهداف رسمی 

خود در جنگ اضافه کرد.
نیر برکات، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه ای گفت: ما نمی توانیم شمال را 
آن طور که هست رها کنیم. من فکر نمی کنم 
که حــزب الله داوطلبانه عقب نشــینی کند. 
بنابراین بخــش دیگری از جنگ پیش روی 

ماست.
وال استریت ژورنال ادامه داد: اما مقامات 
اســرائیلی در مورد اعلام جنگ علنی علیه 
حزب الله محتاط بوده اند. تاکنون، اســرائیل 
و حــزب الله بر اســاس قوانین غیررســمی 
جنگیده اند که مشخص می کند این ۲ کجا 
می توانند حمله کنند، از چه نوع سلاح هایی 
می توانند، اســتفاده کنند و آیا غیرنظامیان 
هدف قرار می گیرند یــا نظامیان. اما حمله 
اسرائیل به ضاحیه جنوبی بیروت فراتر از این 

به اصطلاح قوانین بازی بوده است.
بازگشــت  تل آویــو،  آنکــه  به دنبــال 
صهیونیســت ها به مناطق شــمالی را جزو 
اهــداف اعلام کــرد، یک ســری حملات 
تروریستی بزدلانه از سوی رژیم صهیونیستی 
از طریق منجر کردن پیجرهای آلوده به مواد 
منفجره و بعد انفجار بیســیم ها در سراســر 
لبنــان رخ داد که جان ده هــا تن از جمله 
چند کودک را گرفت و رژیم صهیونیســتی 
بعــد از آن حملات گســترده ای به جنوب 
لبنان کرد و جان ده هــا تن دیگر را گرفت.
مقامات آمریکایی می گویند دولت بایدن به 
شدت نگران خطر جنگ همه جانبه بین رژیم 
صهیونیستی و لبنان است اما امیدوار است 
از فشــار نظامی فزاینده تل آویو بر حزب الله 
برای دســتیابی به یک توافــق دیپلماتیک 
برای بازگرداندن غیرنظامیان به خانه هایشان 
در هر ۲ طرف مرز لبنان و اراضی اشــغالی 

استفاده کند. 
آکســیوس هم در گزارشی نوشت رژیم 
صهیونیستی و ایالات متحده هر ۲ به دنبال 
راه هایی برای جدا کردن حزب الله از حماس 
هســتند و با وجود ماه ها تقلای دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا، حزب الله دست 
از حمایت از مقاومت فلسطین نکشیده و با 
هیچ توافقی که جدای از آتش بس غزه باشد، 
موافقت نکرده اســت و نمی پذیرد که نبرد 
کنونی با رژیم صهیونیستی را قبل از برقراری 

آتش بس در غزه متوقف کند.

»بنیامیننتانیاهو«نخستوزیررژیم
هدف در پیشکست در صهیونیست
ادعاییخودمبنیبرشکستحماس،
راســتگرایان کنترل منظور به حالا
افراطی،ماندندرقــدرتومقابلهبا
فشــارهایآمریکا،بهطولانیترشدن
جنگنیازداردکهدراینمیان،دولت
نتانیاهوبه آمریکابهجایوادارکردن
اجرایتوافقیبرایآتشبسپایداردر
جنگغزه،اهدافویرانگرانهنتانیاهورا
ازابتدایجنگغزهتسهیلکردهاست.
روزنامه انگلیســی گاردین می نویســد؛ 
نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیم  »بنیامیــن 
صهیونیســتی در پی شکست خود در هدف 
اعلامی اش مبنی بر »نابودی حماس«، حالا 
به منظور کنترل راست گرایان افراطی، ماندن 
در قــدرت و مقابله با فشــارهای آمریکا به 
طولانی تر شــدن جنگ نیاز دارد که در این 
میان، دولــت آمریکا به جــای وادار کردن 
نتانیاهو به انجام دادن توافقی برای آتش بس 
پایــدار در جنگ غزه، تنهــا راه جلوگیری 
از گســترش جنگ به منطقه، بــا رویکرد 
اهداف  منفعت طلبانــه و جانبدارانه خــود 
ویرانگرانــه نتانیاهــو را از ابتدای جنگ غزه 

تسهیل کرده است.
در پی شــدت گرفتن تنش ها میان رژیم 
صهیونیستی و حزب الله لبنان که بیم وقوع 

جنگی منطقه ای را افزایش داده اســت، در 
یادداشــتی در روزنامه گاردین آمده اســت 
که »بحران خاورمیانه در وضعیت به شــدت 
خطرناکی قــرار دارد؛ دقیقا به این دلیل که 
با گذشــت نزدیک به ۱۲ ماه از دیپلماسی 
بین المللی، مذاکرات پر وقفه درباره آتش بس 
و تبادل اسرا، اعتراضات، تحریم ها، تهدیدها، 
پرونده های شــکایت و فشارهای سیاسی و 
اخلاقی بــر طرفین جنگ نتوانســته باعث 
متوقف شــدن کشتار در غزه و جاهای دیگر 
شود. با توجه به این که هیچ پایان، هیچ راه 
گریز و هیچ روند صلحی را نمی توان متصور 
شد، احتمال گسترش عنان گسیخته تنش ها 

افزایش یافته است.«
شکستنتانیاهو

در»نابودیحماس«درغزه
در این یادداشــت آمده اســت: »تصمیم 
هفته گذشــته »بنیامین نتانیاهو« و کابینه 
جنــگ او برای آغاز »مرحلــه جدیدی« در 
این درگیری با هدف قرار دادن بدنه حزب الله 
در لبنان، آنچه ســرازیر شدن به سمت یک 
درگیری منطقه ای به نظر می رسد را تسریع 
کرده اســت. مشخص است که کار گذاشتن 
تله های انفجاری در پیجرها و بی ســیم ها از 
مدت ها قبل برنامه ریزی شده بود. این مواد 
منفجــره در هر زمانی ممکــن بود منفجر 
شوند. چرا حالا؟ به این دلیل که نخست وزیر 

اسرائیل با شکست خوردن در هدف اعلامی 
خود مبنی بر »نابود کردن« حماس در غزه 
با وجود بیش از ۴۰ هزار کشته فلسطینی که 
عمدتا غیرنظامیان هستند، حالا می خواهد 
لبنــان را به جبهه جدید جنگــی بی پایان 

تبدیل کند.«
این یادداشــت می افزایــد: »نتانیاهو به 
منظور کنترل شــرکای راســت افراطی در 
ائتلاف حاکــم، ماندن در قــدرت و مقابله 
با فشــارهای آمریکا بــه طولانی تر کردن و 
گســترش دامنه این جنگ نیاز دارد. انفجار 
پیجرهــا باعث پیشــبرد این هدف ســوء 
استفاده گرایانه شــد. او در داخل اسرائیل به 
اخلال در روند یک توافق آتش بس و تبادل 

اسرا متهم شده اســت. بنابراین، حالا لبنان 
با خطر تبدیل شــدن به غزه ای دیگر مواجه 
است.« گاردین نوشت: »این که سید حسن 
نصــرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به حملات 
هفته پیش پاســخ خواهــد داد که موجب 
کشته شدن ده ها نفر و مجروح شدن هزاران 
نفر شد، مشخص خواههد کرد که غرب آسیا 
تا چــه اندازه به یک »فاجعه« نزیک شــده 
اســت. نصرالله وعده تلافی دردناکی را داده 
است. حملات موشکی حزب الله در مرزهای 
اراضی اشغالی از آن موقع، ازسرگرفته شده و 
در این میان، رژیم صهیونیستی نیز حملات 
هوایی گسترده ای را علیه لبنان، از جمله به 

بیروت انجام داده است. 

حیفا مورد حمله موشکی قرار گرفت

پیش نمایش قدرت موشکی حزب الله

گاردین بررسی کرد 

نتانیاهو دنبال خرید زمان با جنگ در لبنان

رخنه موساد در شرکت های تولید برنامه های ارتباطی ادعای عجیب اسرائیل درباره انفجار پیجرها
سرویساطلاعاتاسرائیل)موســاد(درحالفعالیتدرشرکتهاییدرغرب

استکهبهتولیدبرنامههایارتباطیوپیامرسانهامیپردازند.
عملیات رژیم صهیونیستی در انفجار دستگاه های ارتباطی بی سیم پیجر و واکی تاکی در 
لبنان، باعث شــد فعالیت های این رژیم در شرکت های عامل در حوزه اطلاعات، مورد توجه 
قرار بگیرد. سرویس اطلاعات موساد از زمان تاسیس به دنبال کنترل و دستکاری دستگاه های 
ارتباطی است زیرا آنها راه مؤثری برای دستیابی به اطلاعات و محرمانه ترین محتواها هستند. 
موساد روی شرکت های مرتبط با رمزگذاری، فروش تجهیزات ارتباطی و برنامه های ارتباطی 
رایگان سرمایه گذاری می کند تا رقبا را در صورت استفاده از آنها، فریب دهد. عملیات کریپتو 
)Crypto( یکی از بزرگترین عملیات جاسوســی در قرن بیستم پس از جنگ جهانی دوم 
محسوب می شود که طی آن سرویس اطلاعات آلمان و آمریکا هک شد و در این میان موساد 
در شرکت سوئیسی کریپتو نقش داشت که برای چندین دهه برنامه ها و ادوات رمزگذاری را 
به ۱۲۰ دولت در جهان می فروخت. از جمله کشورهایی که از تولیدات شرکت کریپتو استفاده 
کردند، کشورهای عربی بودند که گمان می کردند مکاتباتشان امن و رمزگذاری شده است تا 
اینکه سال ۲۰۲۰ این قضیه فاش شد که کریپتو با هماهنگی با سرویس اطلاعات آمریکا کار 
می کند و سرویس اطلاعات آمریکا هم در جریان محتوای این مکاتبات رمزگذاری شده قرار 

داشته و محتواهای مربوط به غرب آسیا را در اختیار موساد قرار می داده است.

رئیسرژیمصهیونیستیمدعیشدکهاینرژیمارتباطیباانفجارتروریستی
مرگباردستگاههایارتباطیدرلبنانکهجاندههاتنازجملهچندکودکرادر

سراسرلبنانگرفت،ندارد.
»اســحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیســتی با این ادعا که ایــن رژیم ارتباطی با 
انفجارهای دستگاه های ارتباطی از جمله پیجرها در لبنان ندارد، مدعی شد: حزب الله این 
روزها دشــمنان زیادی دارد. این حزب لبنان را ویران کرده و همیشه در آن آشوب ایجاد 
می کند. طی روزهای سه شنبه و چهارشنبه گذشته رژیم صهیونیستی تجاوز تروریستی را 
با انفجار دستگاه های ارتباطی در لبنان انجام داد که منجر به شهادت و زخمی شدن ده ها 
تن شــد. وی در ادامه ادعاهای خود افزود: ما به دنبال جنگ با لبنان نیستیم اما احتمال 
تشدید تنش با حزب الله خیلی بالاست. هرتزوگ ضمن اشاره به شهدا در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، تصاویری از فرماندهان حزب الله را نشان داد و مدعی 
شد که این ها قصد حمله به الجلیل در شمال فلسطین اشغالی را داشتند. عصر جمعه در 
حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به جنوب بیروت ۴۶ تن شهید و ده ها تن دیگر زخمی 
شدند. در این حمله تعدادی از فرماندهان و رزمندگان حزب الله لبنان به شهادت رسیدند.

از سوی دیگر »یسرائیل کاتس« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در پیامی به ده ها وزیر 
خارجه در جهان گفت: ما هر کاری که لازم باشد برای حمایت از مردم خود می کنیم.


